Omne autem mendacium, etiam officiosum, illicitum esse, docet D. Thomas 2. 2. q. 110. art. 3. & Augustinus lib. De mendacio, & lib. Contra mendacium, & epist. LXXXVI. & XCVII. apud Hieronymum iam citatis. & in Decreti II. parte causâ XXII. q. II. cap. XIV. Ne quis arbitretur, allegatur ex Augustino in Psal. V. quòd pro temporali vitâ alicuius nullus mentiri debeat. Quòd respicit Alexander III. in libro V. Decretalium Gregorij Noni, tit. XIX. De vsuris cap. I V. Super eo. vbi cum dicit per Scripturam sacram prohiberi, pro alterius vitâ mentiri, videtur intelligere scriptum istud Augustini. Eodem tamen loco Decreti cap. XXI. ex Hieronymo ad Galatas cap. II. utilis dicitur simulatio, & in tempore admittenda.

Aduerte mirè ab auctoribus confundi & citari Origenem pro hac sententiâ. Quia enim Hieronymus epistolâ LXV. ad Pammachium & Oceanum citat VI. Stromateon librum Origenis, vbi agit de mendacio, & idem repetit Apologiâ contra Ruffinum capite IV. epistolâ verò LXXXIX. ad Augustinum, citat X. Stromateon librum, quæ epistolam Pauli ad Galatas explanat. Puto hac ita conciliari posse, ut dicamus decimo libro Stromateon haberi verba illa Origenis, quæ Hieronymus citat ex lib. VI. Stromateon. Sed existimo Hieronymum vocare VI. Stromateon, quia X. illum Stromateon librum, qui versatur in explanatione epistole ad Galatas, adiungit V. voluminibus, quæ propria scripsit Origenes in epistolam ad Galatas. atq; ita X. ille adiunctus V. illis est VI. explanationum in epistolam ad Galatas. verba eius epistole LXXXIX. sunt: Scripsit Origenes in episto-

lam Pauli ad Galatas quinque propria volumina, & decimum Stromateum suorum librum, commatico super explanatione eius sermone compleuit.

MENOMENÆ. *Libro I. in Vita S. Ioannis Eleemosynarij c. XIX. Mille restes ficatorum piscium, qui menomenæ dicuntur. Cassianus lib. IV. Instit. cap. XXI. pisciculi minuti saliti, quos illi menominia vocant, summa voluptas est. Ita pleriq; veteres libri, licet Ciaccon ibi legat uauida ex Aristotele, qui Plinio manulæ, Gazæ haleculæ. Existimo mænas, mænomenas, & μανοπένια eiusdem generis pisciculos esse. Martialis libro XII. epigr. XXXII.*

Fuisse gerres, aut inutiles mænas

Odor impudicus vrcei fatebatur.

Idem lib. XI. epigr. XXXII.

Et caudam cybij, breuesque mænas.

Cicero lib. II. de Finibus: Iis licet dicere, se acipenserem mænæ non anteponere. Plinius lib. IX. capite XXVI. Mutant colorem candidæ hieme mænæ, & fiunt æstate nigriores. Meminit earum etiam lib. XXXII. cap. VIII. IX. X. XI. Persus Satyra III.